
Památník národního pšemnictví
Muzeum literatury
Museum of Czech Literature

Č. j.: 424/OUS-
A6/2025
č. smlouvy:
2025/188

Smlouva o ochraně a údržbě sbírkových předmětů

Památník národního pÍsemnictvj
IČO: 000 23 311
se sídlem Pelléova 22/44, 160 00 Praha 6 - Bubeneč
zastoupený prof. PhOr. Michalem Stehlíkem, Ph.0., ředitelem
na straně jedné (dále jen ,,objednavatel")

a

Lenka Dolanská
IČO: 66262691
bydlištěm Na Vrškách 123, 530 09 Pardubice
restaurátorka textilu
Licence: MK ČR č. 10.786/2000
na straně druhé (dále jen ,,zhotovitel")

(společně dále společně jako ,,účastníci" nebo ,,smluvní strany")

uzavÍrajÍ podle ustanoveni § 1746 zák. Č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku niže uvedeného dne,
měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci (dále jen ,,Smlouva")

l.

Účastnici

Objednatel je státní příspěvková organizace, zřízená MK čr, jejímž posláním na základě zřizovacIlistiny
ze dne 27. 11. 2014 je plnit funkci muzea ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 122/2000 Sb.
Objednavatel byl zřízen za účelem získávat, shromažd'ovat, trvale uchovávat, evidovat, odborně
zpracovávat a zpřístupňovat veřejnosti sbírky muzejní povahy.

Zhotovitel je restaurátorka uměleckých děl. Kopie živnostenského listu zhotovitele a povoleni
k restaurovánÍku|turnÍch památek vydaná MK ČR dle zk. č. 20/1987 Sb.tvořípřňohu č. 3 této smlouvy.

ll.

Předmět smlouvy

Objednatel předává touto smlouvou zhotoviteli sbírkové předměty (dále jen ,,Předměty") v počtu 7
kusů za účelem jejich restaurátorského a konzervátorského ošetřeni (dále jen ,,ochrana a údržba")

1(8)



Památník národního písemnictví
Muzeum literatury
Museum of Czech Literature

C. J.: ·

A6/26
Č. sřřÚo\

2025/18,

zhotovitelem. Identifikace Předmětů včetně jejich pojistných hodnoty je uvedená v příloze č. 1. této
smlouvy.

Způsob a rozsah ochrany a údržby je stanoven v restaurátorském záměru, který je uveden příloze č. 2
této smlouvy.

Ill.

Místo plnění

Místem plnění ochrany a údržby Předmětů zhotovitelem budou prostory zhotovitele na adrese Na
Vrškách 123, 530 09 Pardubice.

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli Předměty v místě plněni, kde je také po ukončeni ochrany a
údržby Předmětů převezme zpět od zhotovitele.

Předáni Předmětů a jejich vráceni zpět si potvrdí účastnici podpisem odpovědných osob na
samostatném předávacím protokolu.

lV.

Dodací lhůta

Zhotovitel se zavazuje provést ochranu a údržbu Předmětů do 30. 11. 2025.

V.

Odměna

Účastníci si dohodli za řádné a včasné provedeni prací odměnu v celkové výši 105.600,- KČ (slovy: sto
pět tisíc Šest set korun českých) bez DPH. Uvedená odměna je sjednána jako konečná. Zhotovitel si
nenárokuje Žádnou dodatečnou odměnu.

Odměna je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem a zaslané na e-mail objednatele:
faktury@pamatnik-np.cz. Splatnost faktury bude činit 14 dní ode dne vystavení. Faktura musí
obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy.

VI.

Odpovědné osoby
Za objednatele je odpovědnou osobou za dodržování podmínek této smlouvy PhDr. Vilma Hubáčková,
CSC., vedoucí oddělení Uměleckých sbírek PNP, tel. mobil: e-mail:

2 (B)



===»=" í":i;F':,:.:::Ť'Ĺ.ÉíÝ,·"Ěi ,·."$. . .Č). .

Památník národního písemnictví
Muzeum literatury
Museum of Czech Literature

Č. j.: 424/OUS-
A6/2025
Č. smlouvy:
2025/188

Za zhotovitele je odpovědnou osobou za dodržováni podmínek této smlouvy Lenka Dolanská,
restaurátorka, telefon: e-mail

VIl.

Informační povinnosti a kontrola

Oba účastníci se zavazují poskytovat siinformace o prováděníochrany a údržby a poskytovat si důležité
informace o změnách, jako např. změně odpovědné osoby, adresy a sídla účastníků, stavu Předmětů,
nutnosti změny technologie, poškození Předmětů apod.

Objednatel je kdykoliv oprávněn kontrolovat, zda ochrana a údržba je prováděna za podmínek
uvedených v této smlouvě, a to jak prostřednictvím svých zaměstnanců, tak prostřednictvím
pověřených třetích osob. Zhotovitel se zavazuje kontrolu po předchozím ohlášení umožnit.

VIII.

Odstoupení od smlouvy

Bude-li porušovat některý z účastníků závažným způsobem podmínky stanovené v této smlouvě, je
druhá strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být písemné, a musí být uveden
důvod odstoupeni. Odstoupení nabývá účinku k okamžiku doručení písemnosti o odstoupeni.

Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je objednatel oprávněn a povinen Předměty převzít a zajistit jejich
dopravu do sjednaného místa vráceni. Nevrátí-li zhotovitel Předměty zpět na uvedené místo, je
objednatel oprávněn Předměty převzít v místě, kde se nacházejia zajistit jejich dopravu do sjednaného
místa vráceni. Úhradu nákladů stlm spojených je povinna uhradit zhotovitel.

lX.

Další ujednání

Zhotovitel poskytuje na provedenou ochranu a údržbu záruku v délce 5 Ĺet, která běží ode dne vráceni
Předmětů objednateli.

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli restaurátorskou zprávu spolu s veškerou dokumentací
souvÍsejÍcÍs ochranou a údržbou Předmětů.

X.

Ochrana Předmětu

Zhotovitel se zavazuje zacházet s Předměty po celou dobu výpůjčky s maximálni péčí a učinit všechna
opatření, aby zabránil jakémukoliv poškození, zničeni nebo ztrátě.

3 (B)



P ,m tník
Muzeu m
Museum

rtáÉ odního písemnictví
literatury
of Czech Literature

V ·

C. J.:

A6/2L
c. smio

2025/18

Předměty nesmí zhotovitel přenechat k užIvánI třetí osobě s výjimkou spolupracovnIků zhotovitele,
kteří se spolu s nim bezprostředně podäejI na ochraně a údržbě Předmětů.

Na Předmětech nesmí být činěny Žádné úpravy v rozporu stouto smlouvou bez písemného souhlasu
objednatele.

XI.

Náhrada škody

V případě, že by došlo k poškozeni, zničení nebo ztrátě Předmětů v době plnění předmětu smlouvy,
musí zhotovitel okamžitě písemně informovat objednatele. Zhotovitel odpovídá objednateli za Škodu,
kterou způsobí svým zaviněným jednáním nebo porušením některé z podmínek uvedených v této
smlouvě. Při stanoveni výše škody budou účastníci vycházet z pojistného hodnoty Předmětů uvedené
v příloze č. 1 této smlouvy.

XII.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků. Smlouva bude zveřejněna v registru
smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. a nabývá účinnosti dnem tohoto zveřejnění. Obě smluvní strany se
zveřejněním souhlasí bez uvedení místa plněni a všech příloh této smlouvy. Smlouvu zveřejňuje
objednatel.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, každá smluvní strana obdrží po jednom exempláři.
Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně a se souhlasem obou smluvních stran, jinak jsou
změny a doplňky neplatné.

Seznam příloh:

Příloha Č. 1(ldentifikace Předmětů)
Příloha Č. 2 (Restaurátorský záměr a cenová kalkulace)
Příloha Č. 3 (Kopie povolení k restaurování kulturních památek vydaná MK ČR dle zk č. 20/1987 Sb.)

V Praze dne 2 5 -OL- 2925

za objednavat
prof. PhDr. Mi

V Pardubicích dne A. S"" j?oĹ'r

Lenka Dolanská

4 (B)



,'Památník národního písemnictví
,"' Muzeum literatury

Č. j.: 424/OUS-.
A6/2025
č. smlouvy:
2025/188

Museum of Czech Liťerature
Příloha č. 1Smlouvy o ochraně a údržbě sbírkových předmětů č. 2025/188. Identifikace sbírkových
předmětů

Fond Svatopluk Čech:

l) lnv. č. 14/81 -
2) lnv. č. 14/81 -
3) lnv. Č. 14/81 -
4) lnv. č. 14/81 -
5) lnv. č. 14/81-
6) lnv. č. 14/81 -
7) lnv. č. 14/81 -

173, Kalhoty, pojistná hodnota: 26.000,- KČ
174, Sako, pojistná hodnota: 30.000,- KČ
175, Sako, pojistná hodnota: 30.000,- KČ
177, Vázanka, pojistná hodnota: 6.000,- KČ
178, Vázanka, pojistná hodnota: 6.000,- KČ
179, Vázanka, pojistná hodnota: 6.000,- KČ
180, Vázanka, pojistná hodnota: 6.000,- KČ

Celková pojistná hodnota 7 kusů sb. předmětů: 110.000,- KČ

5 (B)


